CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE LUCIANÓPOLIS

INDICAÇÃO Nº 02/2.012.

Humberto Zaninoto Maldonado, vereador em

exercício, conforme dispõe o Regimento Interno da Câmara Municipal de

Lucianópolis no artigo 108, indica ao Senhor Prefeito Municipal, seja

colocado o Nome de “DIONÍZIO XAVIER” ao Festival da Música

Sertaneja que deverá ser realizado neste ano.

JUSTIFICATIVA:

Apresento esta indicação, para que se faça uma justa

homenagem a uma pessoa que desde a sua infância residiu em

Lucianópolis, e que sempre se destacou na música sertaneja não só em

Lucianópolis, mas também em cidades vizinhas, assim como participou

efetivamente, como jurado, por muito tempo dos Festivais anteriores.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2012.

                 ____________________________

                     Humberto Zaninoto Maldonado

                                 Vereador